RD 22280, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit mechanischer oder manueller Betätigung
Merkmale
 ▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
 ▶ Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A (ohne
Fixierbohrung)
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 4
Betätigungsarten 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7
Betätigungskraft/-moment 8
Kennlinien 8
Leistungsgrenzen 9, 10
Abmessungen 11 … 13
Weitere Informationen 14
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 5X; 6X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4569 psi]
 ▶ Maximaler Volumenstrom 60 l/min [15.8 US gpm]
RD 22280
Ausgabe: 2013-06
Ersetzt: 04.10
H7114
Typ WMR, WMRZ, WMU, WMM und WMD(A)
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 4
Betätigungsarten 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Betätigungskraft/-moment 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 8
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 9
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 10
Abmessungen
(Maßangaben in mm [inch]) 11
Abmessungen
(Maßangaben in mm [inch]) 12
Abmessungen 13
Weitere Informationen 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 WMR, WMRZ, WMU, WMM, WMD(A) | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 22280, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
Betätigungsart
02 Rollenstößel (siehe Seite 12) WMR
Rollenstößel (siehe Seite 12) WMRZ
Rollenstößel (siehe Seite 12) WMU
Handhebel WMM
Drehknopf WMD
Abschließbarer Drehknopf 1) WMDA
03 Nenngröße 6 6
04 Symbole z. B. C, E, EA, EB usw; mögliche Ausführung siehe Seite 4 und 5
05 Geräteserie 50 bis 59 (50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 5X
Geräteserie 60 bis 69 (60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) (nur Ausführung „WMRZ“) 6X
06 Mit Federrückstellung (Ausführung „WMR“, „WMRZ“, „WMU“, „WMM“) ohne Bez.
Ohne Federrückstellung mit Raste (Ausführung „WMM“, „WMD“, „WMDA“) F
Korrosionsschutz
07 Standard-Korrosionsschutz ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz 2) J
Schaltstellungsüberwachung 3)
08 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
– Induktiver Stellungsschalter Typ QM
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24
Überwachte Ruhestellung QM0G24
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
6 / / *
1) Schlüssel mit Material-Nr. R900006980 bei Serie 50 bis 52 und
R900008158 ab Serie 53 ist im Lieferumfang enthalten.
2) Die metallischen Außenteile sind galvanisch verzinkt, korrosions-
schützend behandelt oder aus nichtrostendem Stahl hergestellt.
Diese Ausführung ist auch für Aufdeckanwendungen geeignet.
3) Nur für Ventile mit 2 Schaltstellungen sowie Ausführungen
„WMR“, „WMU“ und „WMM“; nicht für Ausführung „J“
4) Einsatz bei Volumenstrom > Leistungsgrenze des Ventiles,
wirksam im Kanal P.
5) Spannstift ISO 8752-3x8-St, Material-Nr. R900005694, separate
Bestellung
  Hinweis! Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Wege-Schieberventil | WMR, WMRZ, WMU, WMM, WMD(A)  3/14
RD 22280, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
6 / / *
09 Ohne Einsteckdrossel ohne Bez
 Drossel-Ø 0,8 mm [0.0315 inch] B08 4)
 Drossel-Ø 1,0 mm [0.0394 inch] B10 4)
 Drossel-Ø 1,2 mm [0.0472 inch] B12 4)
Klemmlänge
10 42 mm [1.65 inch] (Standard) ohne Bez.
22 mm [0.87 inch] (nur Ausführung „WMRZ“) Z
Dichtungswerkstoff
11 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Achtung, Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
12 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung /60 5)
Mit Fixierbohrung und Spannstift ISO 8752-3x8-St /62
13 Weitere Angaben im Klartext
���
���